
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5182 | 25 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 51

EDUCAÇÃO
Prefeitura do Município de Jundiaí

Relatório das Classificações

Remoção: 2023/5

Número da Classificação: 1

Área de Atuação: INGLES CICLOS I E II

Classif. Código - Nome Pontos

Locais Trabalho Origem - Período Jornada
 15 2980801  FABRICIO MENDONCA DE CARVALHO  55,24

SEDE - ITINERANTE  0

 16 3018501  VINICIUS STATZNER STUMPF  53,08

SEDE - LUZIA FRANCISCA DE SOUZA 

MARTINS EMEB - TARDE

 16

COMPLEMENTO 1 - ANTONIO DE PADUA 

GIARETTA EMEB - TARDE

 4

 17 2942201  JULIANA UCHOA COIMBRA LEAL  47,60

SEDE - ITINERANTE  0

 18 2944501  SAULO MARCOS ADRIANO  42,60

SEDE - OWEN ZILIO PROF EMEB - MANHÃ  8

SEDE - OWEN ZILIO PROF EMEB - TARDE  8

COMPLEMENTO 1 - LUIZ BIELA DE SOUZA 

PROF EMEB - TARDE

 4

 19 2945201  THAIS MALAGOLI BRAGA  42,40

SEDE - LUIZ BARBARO EMEB - TARDE  14

COMPLEMENTO 1 - FLORISA VOLPE 

PROFA EMEB - TARDE

 6

 20 3160101  EDILAINE CLEONICE MINGOTI  31,10

SEDE - ITINERANTE  0

 21 3177401  FABIO PETROLI CIOLFI  31,06

SEDE - LUZIA FRANCISCA DE SOUZA 

MARTINS EMEB - MANHÃ

 4

SEDE - LUZIA FRANCISCA DE SOUZA 

MARTINS EMEB - TARDE

 8

COMPLEMENTO 1 - MARIA APARECIDA DE 

SOUZA ALMEIDA RAMOS PROFA EMEB - 

MANHÃ

 8

 22 3177301  ELLEN CRISTINA DIAS  22,24

SEDE - ITINERANTE  0

 23 3177101  CARLOS ALBERTO DE SOUZA  17,12

SEDE - ITINERANTE  0

 24 3226801  NELSON ANTONIO CID  3,24

SEDE - ITINERANTE  0

Emissão: 24/11/2022 - 10:42:50 Página 2 de 2

CULTURA
DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 

CADASTRO 

Edital de Concurso nº 05/2022 – Seleção de Arte Educadores para as 
Oficinas Culturais 2022/2023. 

Processo Administrativo 7.006-2/2022-1.

A Comissão de Avaliação de Cadastro, no uso de suas atribuições 
legais, e face ao que consta na Portaria nº 11, de 14 de setembro de 
2022 e do item 4 do edital, 

CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento de Habilitação 
e Inabilitação, publicado na Imprensa Oficial do Município em 11 de 
novembro de 2022 - Edição 5177; 

CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de 
recurso, com fundamento no item 4.4 do Edital; 

CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;

RESOLVE:

a) Manter inalterada a nota e classificação da proponente abaixo 
descrita: 

Dança
Proponente Oficina Nota

11 Yara Maria da Rocha Peixoto Ballet clássico 8,85

b) Dar conhecimento à classificação final das propostas 
selecionadas no presente certame, conforme cada modalidade artística, 
a saber:

Arte Urbana
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Giovanna Vasconcel-
los Gozzo Fracascio Grafite 8,75

2 Felipe Marcelo Pinto 
dos Santos Grafite 8,47

Artes Visuais
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Mariana Vilela 
Falaschi Desenho, Pintura 9,5

2 Marcele Costa Camilo Desenho 9,45
3 Marcele Costa Camilo Desenho 9,3
4 Grace Kelly Sanches 

Manha Fotografia 9
5 Ede Galileu da Silva Pintura 9
6 Emilia de Oliveira 

Santos Pintura 8,94

7 Grace Kelly Sanches 
Manha Fotografia 8,93

8 Giovanna Vasconcel-
los Gozzo Fracascio Pintura 8,8

9 Marina Souza Germa-
no de Lemos Desenho, Fotografia, Pintura 8,73

10 Renata Limeira Ro-
drigues Desenho 8,7

11 Lucas William Casale Fotografia 8,55
12 Cristiane Suiter Desenho, Pintura 8,5
13 Jacqueline Kotsis 

Milani Desenho, Pintura 8,05
14 Virgínia Rigotti Brito. Desenho, Fotografia 8
15 Lucas William Casale Fotografia 7,8
16 Mariana de Oliveira 

Polini Desenho, Fotografia, Pintura 7,75

Audiovisual
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Erik Fernando Tav-
ernaro Introdução ao cinema 8,87

Circo
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Claudinei Donizete da 
Silva Palhaçaria 6,8

2 Luan Henrique da 
Silva Palhaçaria 5,9



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5182 | 25 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 52

CULTURA

Cultura Popular
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Jarbas José Francisco Capoeira 9,4
2 Caroline Cristina 

Verzenhassi Maracatu 8,6
3 Camila Munhoz Capoeira 8,3
4 Mauro Gonçalves 

Junior Capoeira 8

Dança
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Lavínia do Nascimen-
to Cruz Ballet clássico 10

2 Eriki Hideki Kinchoko Danças de rua 9,94
3 Thabata Torelli Ferrari Ballet clássico 9,91
4 Lavínia do Nascimen-

to Cruz Jazz 9,82

5 Fernanda Martins 
Serra Matos Ballet clássico 9,71

6 Fernanda Martins 
Serra Matos Ballet clássico 9,53

7 Giovanna Baraldi Jazz 9,5
8 Raquel Matias Medeia Ballet clássico 9,3
9 Renata Pelegrini Pupo Ballet clássico 9,15

10 Giovanna Baraldi Ballet clássico 9
11 Yara Maria da Rocha 

Peixoto Ballet clássico 8,85
12 Renata Pelegrini Pupo Jazz 8,7
13 Júlia Fernanda Iwa-

naga Jazz 8,45
14 Luiz Carlos Faustini Ballet clássico 8,3
15 Danilo Alexandre 

Block dos Santos Ballet clássico 7,9

Literatura
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Matheus de Alexandro 
Flores

Escrita criativa (poesias, con-
tos, crônicas), Elaboração de 
HQs, Fanzines e Lambes

10

2 Thalita Kely Cini Escrita criativa (poesias, con-
tos, crônicas) 9,6

3 Gabriela Santos de 
Matos

Escrita criativa (poesias, 
contos, crônicas), Fanzines e 
Lambes

9,3

4 Hildon Vital de Melo Escrita criativa (poesias, con-
tos, crônicas) 9,1

5 Bianca Parizi Juliano 
Nicolielo

Mediação de histórias para 
estímulo à leitura 9

6 Hildon Vital de Melo Escrita criativa (poesias, con-
tos, crônicas) 8,8

7 Higgor Andreuchetti 
Vioto e Silva

Escrita criativa (poesias, con-
tos, crônicas), Mediação de 
histórias para estímulo à leitu-
ra, Elaboração de HQs

8,4

8 Márcio Magno Inácio 
da Silva

Escrita criativa (poesias, 
contos, crônicas), Mediação 
de histórias para estímulo à 
leitura

8,2

9 Márcio Magno Inácio 
da Silva

Escrita criativa (poesias, 
contos, crônicas), Mediação 
de histórias para estímulo à 
leitura

7,9

10 Jacqueline Kotsis 
Milani Fanzines e Lambes 7,4

11 Sueli Patelli Mediação de histórias para 
estímulo à leitura 7,2

12 Deise Marques da 
Silva Simão

Escrita criativa (poesias, con-
tos, crônicas) 7

13 Julia Fernandes Hei-
mann

Escrita criativa (poesias, con-
tos, crônicas) 7

14 Marcos César Duarte Escrita criativa (poesias, con-
tos, crônicas) 6,4

Música
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Alexandre de Lima 
Faria Percussão 9,85

2 Alexandre de Lima 
Faria Percussão 9,7

3 Thiago Moreira San-
tos DJ 9,15

4 Paulo Henrique dos 
Santos Rosa DJ 9

5 Gilberto Luiz Meleiro Canto popular 8,85
6 Jéssica da Silva Reis Canto popular 8,7
7 Abimael dos Reis 

Landim Violão 8

8 Cahê Gustavo Nunes 
Boldrini Violão, Ukulele 8

9 Abimael dos Reis 
Landim Ukulele 7,85

10 Cláudia Guedes de 
Oliveira Paiva Flauta doce 7,7

11 Cláudia Guedes de 
Oliveira Paiva Flauta doce 7,55

12 Emanuel Campos 
Francisco

Canto popular, Flauta doce, 
Teclado, Violão, Percussão 6,75

13 Benigna Nazaré 
Torrão Teclado 6,7

14 Emanuel Campos 
Francisco

Canto coral, Canto popular, 
Flauta doce, Teclado, Violão, 
Percussão

6,6

15 Benigna Nazaré 
Torrão Teclado 6,55

Teatro
Classi-
ficação Proponente Oficina Nota

1 Maria Clara Teixeira 
Ferreira Leite

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 10

2 Sueli Patelli Jogos teatrais 9,96
3 Lis Nasser Marques Jogos teatrais, Corpo, Impro-

visação 9,94

4 Lilian Borges dos 
Santos

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 9,9

5 Rodrigo Ferreira de 
Moraes Jogos teatrais 9,88

6 Rodrigo Ferreira de 
Moraes Jogos teatrais 9,3

7 Lilian Borges dos 
Santos

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 9,2

8 Odair Fonseca de 
Souza

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 9,16

9 Letícia Camargo Re-
sende

Jogos teatrais, Corpo, Impro-
visação 9,03

10 José Renato Forner Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 9

11 Tabatha Lima Sava-
rezzi

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 8,97

12 Tábatha Lima Sava-
rezzi

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 8,95

13 Marília Moreira Guijo Jogos teatrais 8,94
14 Vitor Vinicius de Ol-

iveira
Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 8,93

15 José Renato Forner Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 8,85

16 Renan Mozzer de 
Souza Jogos teatrais 8,76

17 Claudinei Donizete da 
Silva

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 8,62

18 Matheus Ferreira de 
Lima

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 8,55

19 Letícia Camargo Re-
sende Jogos teatrais, Corpo 8,4

20 Caroline Fernandes 
Quinteiro

Jogos teatrais, Corpo, Voz, 
Improvisação 8,2

21 Tatiane Ferreira Dam-
asceno Jogos teatrais 8,1

22 Raquel Matias Medeia Corpo 5
 

(MARCELO PERONI)
Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
no vigésimo quinto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e 
dois, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

(JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA)
Diretor do Departamento de Cultura


